

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: 2018-0170887-1 Politikerspørgsmål om Kunstbane - Hekla Park
Vedhæftede filer: 2018-0170849-9 SKM_C55818070214171 28323988_1_1.pdf

Fra: TMFKP BF Rådhuspost
Sendt: 3. juli 2018 14:21
Til: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)
Cc: TMFKP Sekretariat
Emne: 2018-0170887-1 Politikerspørgsmål om Kunstbane - Hekla Park

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse til forvaltningen den 25. juni 2018. Projektet "kunstgræsbane ved Hekla Park" blev behandlet på TMU 15/4 2013. Jf. BR 23/5 2013 blev der frigivet en anlægsbevilling på 17.272 mio. kr. (2013 p/l) til en kunstgræsbane ved Hekla park og ved Husumparken. Heraf var 7 mio. kr. (2012 p/l) møntet på kunstgræsbanen ved Hekla Park.

Projektet "Kunstgræsbane ved Hekla Park" blev sendt i entrepriseudbud den 4. maj 2018. Fem entreprenører blev indbudt, hvoraf tre entreprenører trak sig. De tilbageværende to entreprenører afgav tilbud, der begge overskred budgettet, og udbuddet blev derfor annulleret den 11. juni 2018. Forvaltningen er i øjeblikket i en uforpligtende dialog med de entreprenører, som afgav tilbud og forsøger at finde en løsning, der gør, at projektet kan realiseres inden for budgettet. I den forbindelse undersøger vi mulighederne for besparelser og optimeringer i projektet, bl.a. lavere hegn mod fælleden samt ændringer af krav stillet til kunstgræsbanen fx højde og bredde på græsstrå mm. Hvis hegnet etableres lavere, er der mulighed for, at der kan etableres billigere fundering af hegnet. Når en løsning er fundet, forventer vi hurtigst muligt at genudbyde projektet. Boldklubben Hekla vil blive informeret om eventuelle justeringer i projektet inden et nyt udbud.

Desuden henviser jeg til TMU-besvarelsen, som blev lagt på TMU-portalen d. 2/7 2018. Jeg har ligeledes vedhæftet borgmestersvaret, som er sendt til Daniel Lord.

Med venlig hilsen

Lone Byskov
Vicedirektør
Byens Fysik

Fra: Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 25. juni 2018 08:15
Til: Louise Johannsen; Jacob Christensen
Emne: Fwd: Angående kunstbane - Hekla Park

Hej
Er det noget udvalget har besluttet ?
Hvad skal der ske nu ?

Vh
Finn Rudaizky

Fra: Daniel Johnny Lord

Dato: 25. juni 2018 kl. 07.56.42 CEST

Til: Alex Vanopslagh, Fanny Broholm, Finn Rudaixky, Jakob Næsager, Klaus Mygind, Lars Weiss, Marcus Vesterager, Mette Annelie Rasmussen, Niels E. Bjerrum, Borgmesteren TMF, Ulrik Kohl

Emne: Angående kunstbane - Hekla Park

Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget

Jeg skriver på vegne af Boldklubben Hekla.

Vi fik i november 2017 med stor glæde besked om, at der var bevilliget midler til en kunstgræsbane på Hekla Park.

Dette vel og mærke, efter en proces som har stået på siden 2012

Boldklubben Hekla ligger på Islands Brygge og er drevet af frivillige kræfter. Islands Brygge er - som I helt sikker ved - en bydel i konstant og hurtig vækst, hvor der hele tiden kommer flere børn, og hvor der ikke hidtil har været en eneste kunstgræsbane, og i det hele taget er mangel på sportsfaciliteter til alle bydelens børn og unge. Islands Brygge huser Københavns største skole, hvor der denne august starter syv spor op. Vi har derfor i den grad brug for sportsfaciliteter.

Islands Brygge er også en bydel, der konstant er i fare for at knække over. Vi har den nye del af bryggen, der hele tiden vokser, og hvor indkomstniveau og uddannelsesniveau er højere end den gamle del af bryggen. Derfor mener vi, at der bør lægges en aktiv indsats for at integrere de to dele til et samlet Bryggen.

Samtidig har vi den gamle del af bryggen, der pga. skoledistriktsændringen også hele tiden er i fare for at knække over ved Njalsgade. Vi har altså tre bydele i en, og det vi er stolte af i Hekla, er, at Boldklubben fungerer som et samlingssted på tværs af de tre dele. Det er det sted, hvor børn, der bor på hver sin side af gaderne, men går på forskellige skoler mødes og spiller bold sammen. Det er en opgave vi løfter i Boldklubben, men vi har brug for brugbare baner for at kunne løfte den.

I boldklubben Hekla, har vi 550 medlemmer. Ikke mindst er vi stolte over, at vi har 130 piger, der træner i klubben. Det er en af de største pigeklubber i København og vi er glade for, at vi på Bryggen kan vise, at fodbold også er en sportsgren for piger. Det er en opgave, vi gerne løfter, men vi har dog en stor udfordring med banaplads i Hekla Park. Der arbejdes generelt i Danmark på at rekruttere og fastholde fodboldspillende piger - ikke mindst i DBU's kvindekommision med vores tidligere statsminister i spidsen. I Hekla er vi gået fra at være 15 piger til 130 på blot få år.

Vi har dog nået et mætningspunkt, hvor vi har svært ved at finde banaplads til de mange nye hold og især i efterårssæsonerne har vi udfordrede af, at en stor del af parkens baner står under vand og ikke kan bruges. Derfor var vi også meget glade for at høre, at der var blevet bevilliget midler til en kunstgræsbane hos os.

Vi glædede os over at kommune i foråret ryddet beplantningen, hvor banen skulle ligge og meddelte os de var klar til at gå i gang 1. juli 2018. Budgettet var også på plads, så så frem til at der kunne blive vintertrænet på Hekla Park i år. Nu har vi så med rigtig stor ærgrelse og dyb forundring modtaget et brev af 21 juni, der orienterer os om, at ingen af tilbudsgiverne kunne levere en bane til den afsatte pris og at udbuddet derfor er annulleret. Det vel og mærke kun 10 dage før anlægsarbejdet var planlagt til at gå igang. Så nu står vi tilbage med en dyb forundring over, at der først blev afsat penge til banen, så gik kommunen igang med arbejdet, og nu er projektet aflyst.

Vi kan ikke understrege nok, hvor stort behov, der er for den kunstgræsbane på Bryggen. Vi henvender os derfor nu til jer som medlemmer af Teknik og Miljøudvalget og spørger jer om, om I vil arbejde for at finde de sidste midler, der er nødvendige for, at banen kan blive gennemført?

Vi inviterer meget gerne ud til en træning en dag, så I kan se det kæmpe arbejde, vores mange frivillige lægger i træningen, hvor mange glade børn vi har herude og ikke mindst hvor sørgelig stand vores boldbaner er i. **Vil I takke ja til vores tilbud?**

Med venlig hilsen

Daniel Lord
Specialkonsulent



KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og miljøborgmesteren

Kære Daniel Lord
Boldklubben Hekla

2. juli 2018

Sagsnr.
2018-0170849

Dokumentnr.
2018-0170849-7

Kunstgræs til Boldklubben Hekla

Kære Daniel Lord/Boldklubben Hekla

Tak for jeres henvendelse fra 25. juni 2018, hvor I sender en appel for at få hjælp til den kunstgræsbane, I var stillet i udsigt til boldklubben Hekla.

Da I har henvendt jer til hele Teknik- og Miljøudvalget, svarer jeg her som formand for udvalget. Det betyder også, at jeres henvendelse og dette svar er sendt til resten af udvalget, som kan reagere på det af egen drift, hvis de ser det nødvendigt.

Jeg kan godt forstå, I henvender jer. Udbudsrunderen blev stoppet, da der ikke var nogle af entreprenørerne, der havde budt på opgaven, som kunne løse opgaven som budgetteret.

Forvaltningen er i dialog med entreprenørerne, der bød på opgaven, for at se, om projektet kan tilpasses, så det kan udbydes i en tilpasset version. Ellers skal der findes ekstra finansiering. Det betyder dog for jer, at banen bliver forsinket op til et år.

Jeg håber, det er muligt at finde en løsning.

Med venlig hilsen

Ninna Hedeager Olsen

Rådhuset

1599 København V.

Direkte telefon
3366 2626

E-mail
borgmesteren@tmf.kk.dk

www.tmf.kk.dk



Notat vedr. kunstgræsbane ved Hekla park

Projektet "Kunstgræsbane ved Hekla Park" blev sendt i entreprise-udbud den 4. maj 2018. Fem entreprenører blev indbudt, hvoraf tre entreprenører trak sig. De tilbageværende to entreprenører afgav tilbud, der begge overskred budget, og udbuddet blev derfor annulleret den 11. juni 2018.

Anlægsbudgettet beløber sig på 8,0 mio. kr. inklusiv uforudsete udgifter. De to afgivne tilbud er på henholdsvis kr. 10,9 mio. kr. og 11,7 mio. kr. inklusiv uforudsete udgifter.

Byens Fysik er pt. i uforpligtende dialog med entreprenørerne, som afgav tilbud, og forsøger at finde en løsning, der gør, at projektet kan realiseres inden for budget. Der afsøges muligheder for besparelser og optimeringer i projektet, bl.a. lavere hegn mod fælleden, alternativer til fundering af hegn, samt ændringer af krav stillet til kunstgræsbanen mm. Når en løsning er fundet, forventer Byens Fysik hurtigst muligt at genudbyde projektet.

Forventningen er at kunne genudbyde projektet ultimo 2018-primo 2019 og kunstgræsbanen forventes at kunne anlægges fra foråret 2019. Årsagen til dette er, at temperaturen skal være minimum 12 grader, før kunstgræsbanen anlægsteknisk kan blive anlagt.

Der er stor interesse for projektet i lokalområdet bl.a. Boldklubben Hekla med flere, og projektet har tidligere været omtalt i lokalpressen.

"Kunstgræsbane ved Hekla Park" er på listen over projekter, der, i forbindelse med anlægsloft, kan berosættes jf. TMU - indstilling: <https://www.kk.dk/indhold/teknik-og-miljoudvalgets-modemateriale/29012018/edoc-agenda/fe133907-506d-4fcb-91d4-e54a34100b77/139b6984-06a6-4aa8-bee4-10bdb1814786>

Projektets historik

Jf. BRs beslutning den 23. maj 2013 blev der frigivet en anlægsbevilling på 17,272 mio. kr. (2013 p/1) til en kunstgræsbane ved Hekla Park og en ved Husumparken. Heraf var 7 mio. kr. (2012 p/1) møntet på kunstgræsbanen ved Hekla Park. De resterende midler var møntet på Husumparken.

Kunstgræsbanen ved Hekla Park kommer til at ligge på Amager Fælled, som er et fredet areal. Anlæggelsen af kunstgræsbanen har krævet dispensation fra Fredningsnævnet.

26. juni 2018

Sagsnr.
2018-0170849

Dokumentnr.
2018-0170849-5

Sagsbehandler
Sofie Bleis

**Sekretariatet for Politisk
betjening, Kommunikation og
Organisationsudvikling**

Islands Brygge 37
Postboks 339
2300 København S

EAN nummer
5798009809452

Arealets jordopbygning består af gammel lossepladsfyld på tidligere havbund, som gør, at jordbunden er blød og vandlidende.

Byens Fysik udbød i 2013 projektet første gang. Der blev indgået en rådgiverkontrakt med COWI, som udarbejdede et forslag til, hvordan man kunne anlægge en kunstgræsbane på blød jordbund. Projektet blev herefter udbudt som en totalentreprise, men de fire indbudte parter bød ikke på opgaven, da de vurderede, at de ikke kunne anlægge en kunstgræsbane, uden at der ville ske sætninger (ujævnheder).

Byens Fysik udbød derefter i 2015 projektet i et rådgiverudbud med henblik på, at en rådgiver kunne klarlægge den rette håndtering af jordbunden og udarbejde et projekt til en kunstgræsbane, der kunne imødekomme de formodede krav fra Fredningsnævnet, samt andre miljømæssige krav, der måtte komme til anlæg og drift af kunstgræsbaner. Med afsæt i det indledende arbejde udarbejdede rådgiver to anlægsoverslag, hvor der formodes ikke at ske sætninger. Det ene overslag var for det ønskede projekt med alle faciliteter, såsom belysning og hegn. Det andet var for et reduceret projekt kun med opbygning af banen og etablering af kunstgræs. Begge overslag oversteg den daværende bevilling.

Den 1. juni 2016 gav Fredningsnævnet dispensation til udførelse af projektet. Medio juli 2016 blev afgørelsen påklaget af Danmarks Naturfredningsforening. Derfor behandlede Natur- og Miljøklagenævnet sagen, og i 2017 gav Miljø- og Fødevareklagenævnet Fredningsnævnet medhold og stadfæstede Fredningsnævnets dispensation, hvilket betyder, at kunstgræsbanen kan anlægges. Projektet var i sagsbehandlingsperioden sat i bero.

I overførselssagen 2016-2017, og igen i Budget 2017, blev der søgt om yderligere midler, dog uden, at projektet kom i betragtning. I Budget 2018 blev der, på baggrund af rådgivers overslag fra 2015, tilført yderligere 5 mio. kr. (TM57).

Byens Fysik genoptog herefter projektet, hvor rådgiver har udarbejdet hovedprojekt. På baggrund af hovedprojektet har Byens Fysik sendt projektet i entrepriseudbud den 4. maj 2018. Som nævnt, blev fem entreprenører indbudt, hvoraf tre entreprenører trak sig. De tilbageværende to entreprenører afgav tilbud, der begge overskred budget, og udbuddet blev derfor afløst den 11. juni 2018.

/Lone Byskov

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: VS: Angående kunstbane - Hekla Park

Fra: Daniel Johnny Lord

Sendt: 25. juni 2018 07:57

Til: Alex Vanopslagh (Borgerrepræsentationen); Fanny Broholm (Borgerrepræsentationen); Finn Rudaizky (Borgerrepræsentationen); Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen); Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen); Lars Weiss (Borgerrepræsentationen); Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen); Mette Annelie Rasmussen (Borgerrepræsentationen); Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen); Borgmesteren TMF; Ulrik Kohl (Borgerrepræsentationen)

Emne: Angående kunstbane - Hekla Park

Kære medlemmer af Teknik- og Miljøudvalget

Jeg skriver på vegne af Boldklubben Hekla.

Vi fik i november 2017 med stor glæde besked om, at der var bevilliget midler til en kunstgræsbane på Hekla Park.

Dette vel og mærke, efter en proces som har stået på siden 2012

Boldklubben Hekla ligger på Islands Brygge og er drevet af frivillige kræfter. Islands Brygge er - som I helt sikker ved - en bydel i konstant og hurtig vækst, hvor der hele tiden kommer flere børn, og hvor der ikke hidtil har været en eneste kunstgræsbane, og i det hele taget er mangel på sportsfaciliteter til alle bydelens børn og unge. Islands Brygge huser Københavns største skole, hvor der denne august starter syv spor op. Vi har derfor i den grad brug for sportsfaciliteter.

Islands Brygge er også en bydel, der konstant er i fare for at knække over. Vi har den nye del af bryggen, der hele tiden vokser, og hvor indkomstniveau og uddannelsesniveau er højere end den gamle del af bryggen. Derfor mener vi, at der bør lægges en aktiv indsats for at integrere de to dele til et samlet Bryggen.

Samtidig har vi den gamle del af bryggen, der pga. skoledistriktsændringen også hele tiden er i fare for at knække over ved Njalsgade. Vi har altså tre bydele i en, og det vi er stolte af i Hekla, er, at Boldklubben fungerer som et samlingssted på tværs af de tre dele. Det er det sted, hvor børn, der bor på hver sin side af gaderne, men går på forskellige skoler mødes og spiller bold sammen. Det er en opgave vi løfter i Boldklubben, men vi har brug for brugbare baner for at kunne løfte den.

I boldklubben Hekla, har vi 550 medlemmer. Ikke mindst er vi stolte over, at vi har 130 piger, der træner i klubben. Det er en af de største pigeklubber i København og vi er glade for, at vi på Bryggen kan vise, at fodbold også er en sportsgren for piger. Det er en opgave, vi gerne løfter, men vi har dog en stor udfordring med banepuds i Hekla Park. Der arbejdes generelt i Danmark på at rekruttere og fastholde fodboldspillende piger - ikke mindst i DBU's kvindekommission med vores tidligere statsminister i spidsen. I Hekla er vi gået fra at være 15 piger til 130 på blot få år.

Vi har dog nået et mætningspunkt, hvor vi har svært ved at finde banepuds til de mange nye hold og især i efterårssæsonerne har vi udfordrede af, at en stor del af parkens baner står under vand og ikke kan bruges. Derfor var vi også meget glade for at høre, at der var blevet bevilliget midler til en kunstgræsbane hos os.

Vi glædede os over at kommune i foråret ryddet beplantningen, hvor banen skulle ligge og meddelte os de var klar til at gå i gang 1. juli 2018. Budgettet var også på plads, så så frem til at der kunne blive vintertrænet på Hekla Park i år. Nu har vi så med rigtig stor ærgrelse og dyb forundring modtaget et brev af 21 juni, der orienterer os om, at

ingen af tilbudsgiverne kunne levere en bane til den afsatte pris og at udbuddet derfor er annulleret. Det vel og mærke kun 10 dage før anlægsarbejdet var planlagt til at gå igang. Så nu står vi tilbage med en dyb forundring over, at der først blev afsat penge til banen, så gik kommunen igang med arbejdet, og nu er projektet aflyst.

Vi kan ikke understrege nok, hvor stort behov, der er for den kunstgræsbane på Bryggen. Vi henvender os derfor nu til jer som medlemmer af Teknik og Miljøudvalget og spørger jer om, om I vil arbejde for at finde de sidste midler, der er nødvendige for, at banen kan blive gennemført?

Vi inviterer meget gerne ud til en træning en dag, så I kan se det kæmpe arbejde, vores mange frivillige lægger i træningen, hvor mange glade børn vi har herude og ikke mindst hvor sørgelig stand vores boldbaner er i. **Vil I takke ja til vores tilbud?**

Med venlig hilsen

Daniel Lord
Specialkonsulent